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Kære erhvervsordfører 
 
Jeg skriver til dig i forbindelse med den genåbningsplan, som blev indgået den 22. marts 2021 som en bred 
politisk aftale om en genåbningsplan for Danmark. Det er positivt, at der med genåbningsplanen eksisterer 
en større forudsigelighed af og gennemsigtighed i, hvornår de forskellige samfundsaktiviteter forventes at 
kunne genåbnes.  
 
Dog er det problematisk af både økonomiske, administrative og sundhedsmæssige årsager, at der i 
forbindelse med genåbningen af fitnesscentrene og øvrige indendørs træningsfaciliteter stilles krav om 
coronapas. For eksempel viser vores undersøgelse af ca. 20.000 brugere, at hvis der indføres krav om et 
coronapas for at benytte sig af fitnesscentrene, vil mange fravælge at komme tilbage i fitnesscentrene. Hele 
37% svarer, at de kun i nogen grad eller slet ikke vil komme tilbage i fitnesscentrene, hvis det kræver et 
coronapas. Faktisk vil over 12% slet ikke træne i fitnesscenteret, hvis de først skal have et coronapas.  
 
Intet fitnesscenter er i dag økonomisk stærkt nok til yderligere at kunne risikere at miste op til 30-40 % af 
omsætningen! 
 
Administration og it vil koste fitnesscentrene 
Derudover er der en lang række ubekendte om praktikken i forhold til coronapas i fitnessbranchen. Både 
manuelle og digitale løsninger vil være forbundet med massive ekstra omkostninger, som mange ikke kan 
bære driftsmæssigt. Dette gør sig gældende for såvel bemandende som ubemandede fitnesscentre. 
 
Dertil kommer, at fitnesscentrene ifølge genåbningsplanen skal åbne et medio maj, hvor alle danskere over 
50 år vil være blevet tilbudt en vaccine. Det betyder, at når fitnesscentrene åbner, vil risikoen for alvorlige 
forløb med covid-19, indlæggelser og deraf belastning af sundhedsvæsnet være mindsket væsentligt. Trods 
dette skal fitnesscentrene åbne med endnu flere og langt mere byrdefulde restriktioner på et tidspunkt, hvor 
de tungtvejende sundhedsmæssige begrundelser for dem stort set ikke længere er til stede.  
 
Genovervej coronapas eller gør ansvaret til borgernes 
 
Fra DFHOs side opfordrer vi kraftigt til, at man grundigt genovervejer nødvendigheden af at indføre et krav 
om coronapas til fitness og al anden indendørs idræt. Hvis det fastholdes, bør man overveje, om ansvaret for 
coronpas i landets fitnesscentre og det meste af anden indendørs idræt, alene skal påhvile den enkelte 
idrætsudøver – ikke idrætsaktørerne. 
 
I vedhæftede notat beskrives problemstillingerne langt mere indgående, og det omfatter ligeledes konkrete 
anbefalinger til løsningsmodeller. 
 
Jeg håber meget, at du vil have tid og mulighed for at drøfte disse problemstillinger på et møde, hvor jeg kan 
uddybe sagen. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Morten Brustad 
Branchedirektør  
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Modtag DFHO’s nyhedsbrev med  nyheder og viden om fitness og motion.  
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